
Kokoomuksen Naisten Liitto ry: Korkeakoulujen ensikertalaiskiintiö vaatii uudistusta 

Korkeakoulujen ensikertalaiskiintiö tarkoittaa sitä, että osa korkeakoulujen opiskelupaikoista on 
varattu ensikertalaisille ja osa muille hakijoille. Ensikertalaisia ovat hakijat, jotka hakevat 
opiskelupaikkaa ensimmäisen kerran lukion tai ammatillisen koulutuksen jälkeen. Ensikertalaisia 
ovat myös sellaiset hakijat, jotka ovat hakeneet korkeakoulupaikkaa useamman kerran, mutta 
eivät ole saaneet tai vastaanottaneet paikkaa aiemmilla hakukerroilla. Ensikertalaisiksi katsotaan 
myös ne opiskelijat, jotka ovat vastaanottaneet korkeakoulututkintoon johtavan opiskelupaikan 
ennen vuotta 2014, mutta eivät ole suorittaneet tutkintoaan valmiiksi. 

Ensikertalaiskiintiön tarkoituksena on helpottaa toisen asteen tutkinnon suorittaneiden pääsyä 
mahdollisimman pian korkeakoulutukseen. Käytännössä ensikertalaisuus huomioidaan lisäpisteillä 
opiskelijavalinnassa. Ensikertalaiskiintiö on kuitenkin ajanut monet opiskelupaikkaa tavoittelevat 
tilanteeseen, jossa tarjottua opiskelupaikkaa ei välttämättä uskalleta ottaa vastaan 
ensikertalaisuuden menettämisen vuoksi. Käytännössä tämä on johtanut ei-toivottujen välivuosien 
kasvuun ennen korkeakouluopintojen aloittamista.  

Yksi yleisimmistä syistä opintojen varhaiseen keskeyttämiseen etenkin ensimmäisen 
opiskeluvuoden aikana on väärä alavalinta. Moni nuori joutuu tekemään tärkeän uravalinnan usein 
paineen alaisena ilman riittävää tietoa ja kokemusta valitsemastaan opintoalasta. 

Kokoomuksen Naisten Liitto ry esittää, että ensikertalaiskiintiötä uudistetaan siten, että 
opiskelijalla olisi mahdollisuus hakea uutta opiskelupaikkaa ensikertalaiseen rinnastettavana, jos 
hän huomaa ensimmäisen opintovuoden aikana valinneensa väärän alan. Samalla hänen tulisi 
luopua jo saamastaan opiskelupaikasta. 

Koulutusjärjestelmämme joustavuuden kehittäminen mahdollistaa aikaisempaa paremmin 
opiskelijoiden korkeakoulutuksen tavoitteen saavuttamisen. On tärkeää vahvistaa jokaisen 
opiskelijan motivaatiota opiskella itselleen mielekäs ala ja päästä tavoiteajassa työelämään.  

Hyväksyessään tämän aloitteen puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta ja kehottaa eduskunta- 

ja ministeriryhmää toimimaan siten, että korkeakoulujen ensikertalaiskiintiötä uudistetaan niin, 

että opiskelijalla olisi mahdollisuus hakea uutta opiskelupaikkaa ensikertalaiseen rinnastettavana, 

jos hän huomaa ensimmäisen opintovuoden aikana valinneensa väärän alan.  

 


